

**Protokół Nr 1/2024**  
**z Sesji Rady Gminy Wilczyce**  
**z dnia 06 maja 2024 r.**

Sesja Rady Gminy zwołana została zgodnie z art. 20 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) postanowieniem Nr 393/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach IV z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania I Sesji Rady Gminy Wilczyce w celu złożenia ślubowania przez radnych Rady Gminy Wilczyce oraz przez Wójta Gminy Wilczyce wybranych w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10:00-tej w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

**Ad. 1**

**I Sesję Rady Gminy Wilczyce** otworzył i prowadził do chwili wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, najstarszy wiekiem radny Jan Roźmiej. Powitał radnych, gości zaproszonych.

Prowadzący obrady radny Jan Roźmiej otwierając I Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych.

Protokołowała przebieg obrad Pani Katarzyna Łukawska –Sekretarz Gminy.

**Ad. 2**

**Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Katarzyna Danuta Łukawska** przedstawiając treść zaświadczeń wręczyła radnym zaświadczenia stwierdzające wybór na radnego Gminy Wilczyce.

**Ad.3**

**Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Katarzyna Danuta Łukawska** przedstawiając treść zaświadczenia wręczyła Wójtowi Gminy zaświadczenie stwierdzające wybór na Wójta Gminy Wilczyce.

**Ad.4**

Radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego złożyli ślubowanie. Po odczytaniu treści ślubowania „**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców**” oraz po wyjaśnieniu w jaki sposób odbywa się ślubowanie , kolejno wyczytani radni powstali i wypowiedzieli słowo „ślubuję”.

Niektórzy radni wypowiedzieli słowo „ślubuję” z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ślubowanie złożyło 15 radnych.

## Ad.5

Prowadzący obrady radny Jan Roźmiej stwierdził, że obrady są prawomocne, w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

## Ad.6.

Następnie prowadzący obrady radny Jan Roźmiej poinformował, że projekt porządku obrad radni otrzymali, który brzmi następująco:

1. Otwarcie przez radnego Seniora I Sesji Rady Gminy Wilczyce
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Wilczycach nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej komisji Wyborczej nowo wybranemu Wójtowi Gminy Wilczyce zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Wilczyce.
5. Stwierdzenie prawomocności obrad( guorum).
6. Przyjęcie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Wilczyce.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy Wilczyce prowadzenia obrad.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy Wilczyce.
10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Wilczyce
11. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy Wilczyce.

Radny Jan Roźmiej poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad Proponowany porządek obrad radni jednogłośnie przegłosowali. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

## Ad.7

Radny Jan Roźmiej przystąpił do realizacji **punktu 7 porządku obrad - Wybór Przewodniczącego Rady Gminy**. Poinformował, że , że wybór Przewodniczącego Rady Gminy odbywa się w sposób tajny , stąd też należy powołać komisję skrutacyjną . W skład komisji mogą wchodzić tylko radni, którzy nie zamierzają kandydować na Przewodniczącego Rady Gminy i przeprowadzą głosowanie.

**Radny Aleksander Bidas** do komisji skrutacyjnej zgłosił radnego:

1. Damiana Kolasińskiego.

**Radny Dariusz Chmiel** do komisji skrutacyjnej zgłosił radnego:

1. Grzegorza Burka

**Radny Rafał Rapusta** do komisji skrutacyjnej zgłosił radną:

1. Dorotę Oszczudłowską.

Do składu komisji skrutacyjnej radni nie zgłosili innych kandydatur.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Za w/w składem komisji głosowało : „ za” 14 radnych, „przeciw”- 0 radnych , wstrzymuje się „ – 1 radny .

Na Przewodniczącego komisji spośród zgłoszonych radnych członkowie komisji wybrali **radnego Grzegorza Burka**

**Radny Szymon Żyła** na Przewodniczącego Rady Gminy zgłosił **radnego Jana Roźmiej**.

Innych kandydatur radni nie zgłosili.

**Radny Jan Roźmiej** wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy.

**Prowadzący obrady radny Jan Roźmiej** zamknął listę zgłoszeń na Przewodniczącego Rady Gminy.

**Prowadzący obrady radny Jan Roźmiej** zwrócił się do członków komisji skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.

*Prowadzący obrady radny Jan Roźmiej ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy Wilczyce*

Po przerwie **prowadzący obrady radny Jan Roźmiej** wznowił obrady I Sesji Rady Gminy i przystąpił do realizacji porządku obrad – Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy .

**Prowadzący obrady, radny Jan Roźmiej** poinformował o formie przeprowadzenia głosowania następnie zwrócił się do Komisji skrutacyjnej o wręczenie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Grzegorz Burek** poinformował, że przystępujemy do głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, następnie wycytując radnych wręczył radnym karty do głosowania.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy przeprowadzając głosowanie.

**Prowadzący obrady radny Jan Roźmiej ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy Wilczyce**

Po przerwie prowadzący obrady Jan Roźmiej wznowił obrady Sesji Rady Gminy przystąpił do realizacji pkt. 7 porządku obrad – wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej o przedstawienie protokołu w sprawie przeprowadzenia i ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wilczyce.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** radny Grzegorz Burek przedstawił protokół komisji z przeprowadzonego głosowania z Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. W wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego przez komisję skrutacyjną radny **Radny Jan Roźmiej** został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy w Wilczycach bezwzględną większością głosów- „za” wyborem radnego Jana Roźmiej na Przewodniczącego Rady Gminy głosowało 15 radnych ( *protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania w załączeniu* )

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że wynik z głosowania tajnego stanowi wynik podjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, następnie przedstawił treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Radni podjęli **Uchwałę Nr I/1/2024** w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

*Uchwała wraz z protokołem komisji skrutacyjnej w załączeniu do niniejszego protokołu).*

**Ad. 8**

Prowadzący obrady **radny Jan Roźmiej** podziękował za wybór na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy i przystąpił do realizacji porządku obrad.

**Ad.9**

**Przewodniczący Rady Gminy Jan Roźmiej** przystąpił do realizacji punktu 9 porządku obrad tj. wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z zapytaniem , zapytał czy wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy dokona poprzednio zgłoszona komisja skrutacyjna w składzie:

1. radny Grzegorz Burek ,
2. radny Damian Kolasiński,
3. radna Dorota Oszczudłowska

Innych kandydatur radni nie zgłosili do Komisji skrutacyjnej

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Za w/w składem komisji głosowało : „ za” 15 radnych, „przeciw”- 0 radnych , wstrzymuje się „ – 0 radny .

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy Rada Gminy wybiera spośród radnych jednego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, następnie zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

**Radny Jan Juda** na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zgłosił **radnego Dariusza Chmiel**.

Radny wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Innych kandydatur radni nie zgłosili.

**Przewodniczący Rady Gminy** zamknął listę zgłoszeń 1 kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy radnego Dariusza Chmiel.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do członków komisji skrutacyjnej o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania.

*Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy.*

Po przerwie **Przewodniczący Rady Gminy** wznowił obrady I Sesji Rady Gminy i przystąpił do realizacji **pkt. 9** porządku obrad- Wyboru Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy Jan Roźmiej** poinformował o formie przeprowadzenia głosowania następnie zwrócił się do Komisji skrutacyjnej o wręczenie kart do głosowania i przeprowadzenie głosowania.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** radny Grzegorz Burek poinformował, że przystępujemy do głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, następnie wyczytując radnych wręczył radnym karty do głosowania.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy przeprowadzając głosowanie.

*Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy*

Po przerwie **Przewodniczący rady Gminy Jan Roźmiej** wznowił obrady I Sesji Rady Gminy i przystąpił do realizacji pkt 9 porządku obrad – Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy .



**Przewodniczący Rady Gminy** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej o przedstawienie protokołu w sprawie przeprowadzenia i ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilczyce.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** radny Grzegorz Burek przedstawił protokół komisji z przeprowadzonego głosowania z Wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. W wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego przez komisję skrutacyjną radny Dariusz Chmiel został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Wilczycach bezwzględną większością głosów- „za” wyborem radnego Dariusza Chmiel na Przewodniczącego Rady Gminy głosowało 15 radnych ( protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania w załączeniu )

**Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że wynik głosowania tajnego stanowi wynik podjęcia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy , następnie przedstawił treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radni podjęli **Uchwałę Nr I/2/2024** w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Uchwała wraz z protokołem komisji skrutacyjnej w załączeniu do niniejszego protokołu).

#### **Ad. 10**

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji **10 punktu** porządku obrad - złożenia ślubowania przez Wójta Gminy Wilczyce.

Wybrany na Wójta Gminy w wyborach bezpośrednich zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r.- Kodeks wyborczy **Wójt Gminy Pan Robert Paluch** złożył przed Radą Gminy ślubowanie o następującej treści:

**„Obejmując Urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję , że dochowam wierności prawu , a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy.**

**Wójt Gminy złożył ślubowanie z dodaniem zdania „ Tak mi dopomóż Bóg. ”.**

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Wójtowi Gminy Robertowi Paluchowi**. Wójt Gminy podziękował za wybór , pogratulował wyniku wyboru radnym .Wójt Gminy poinformował, że przed nami kolejne 5 lat wspólnego działania, kolejnych wyzwań na rzecz naszego samorządu dla dobra i rozwoju naszej gminy , aby za 5 lat kiedy będziemy kończyli tą kadencję móc wspólnie powiedzieć, że udało się nam zrobić wiele zadań i inwestycji, bo tylko zgoda daje możliwość osiągnięcia sukcesów, a zadań które będziemy realizować jest wiele przez co będziemy działać w kierunku rozwoju naszej gminy. Przed nami do realizacji m. in. zadania drogowe, zadania związane z wodociągowaniem i remontem hydroforni w miejscowości Gałkowice-

Ocin. Wspólnymi siłami i zaangażowaniem rady gminy, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy możemy wiele zdziałać i osiągnąć.

Wójt Gminy pogratulował wyboru radnym, życzył wszystkiego najlepszego, dużo sukcesów, dobrej współpracy w radzie, komisjach i podejmowania takich działań, które będą słuszne dla naszego samorządu i takich działań z których będą zadowoleni również nasi mieszkańcy.

Wójt Gminy poinformował, że zmarł były Wójt Gminy Samborzec Witold Garnuszek. Służbę w samorządzie sprawował przez okres 32 lat od 1982 r do 2014 r. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego byłego Wójta Gminy Samborzec.

## Ad. 11

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:28:30 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady I Sesji Rady Gminy.

Protokołowała: Katarzyna Łukawska

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
Jan Roźmiś